

Rigtige mænd plejer da huden

Af Keld Stampe



Helt ærligt, jeg havde aldrig troet, at jeg en dag skulle ligge på briksen hos en kosmetolog for at få ansigtsbehandling. Men det har jeg nu gjort seks gange. Første gang undskyldte jeg det overfor mig selv med, at jeg var udsat for et komplot. Siden hen har jeg lagt mig med glæde.

Det hele startede med, at jeg skulle hente fruene hos Klinik Unik i Grindsted, hvor hun jævnligt har sin gang. Og jeg var knap nok kommet indenfor døren, før jeg måtte finde mig i udbrud som: "hold op hvor ser du gammel ud", "din hud er kedelig og du har en kulør, der mest af alt minder om forbillig leverpostej". Desuden måtte jeg svare på spørgsmålet – "hvorfor gør du ikke noget ved din hud," og ydermere forholde mig til påstanden om, at når jeg om et par år runder de 50, vil jeg snarere ligne en, der er 60.

Nå, men for at gøre en lang historie kort, så indvilgede

jeg, hårdt presset, og efter devisen "fruen får ret og jeg får fred", i at bestille en ansigtskur. Så udstyret med diverse hudplejeprodukter til hjemmebrug og lettet for en del af mine spareskillinger, forlod jeg klinikken med tider til i alt seks behandlinger.

Og nu jeg indrømmer det gerne. Det er noget af det bedste jeg har gjort i lang tid!

Allerede nogle dage efter den første behandling, som bestod af halvanden time med dybdegående rensning af huden, ansigtsmaske, ansigtsmassage, mere creme og såmænd også elektriske impulser, bildte jeg mig ind, at jeg faktisk godt kunne mærke en forskel. Fruen påstod endda, at man kunne se forskel. "Din hud begynder at få en anden glød," sagde hun. Det kunne jeg nu ikke se.

Efter yderligere et par behandlinger, så følte jeg fak-

tisk en mærkbar forskel, og nu kunne jeg også godt se, at der var sket en forandring. Og her begik jeg så en fejl. Jeg fortalte min far om projektet, og siden har han beskyldt mig for at være feminin.

Lige før jul kom min voksne datter så hjem på besøg, og hun gav mig heldigvis oprejsning ved, som noget af det første at fortælle mig, at hun syntes, at jeg så bedre ud end nogen sinde. Og hun vidste ikke engang, at jeg var i behandling.

Efter den 4. behandling skete der for alvor noget. Jeg "blomstrede" ganske enkelt som en teenager. Der var nogle urenheder, der ville ud. Og så begyndte jeg i øvrigt at skifte ham.

Den 13. januar fik jeg den sidste behandling i denne omgang. Men jeg har lovet mig selv, at det ikke var den sidste i det hele taget. For nu er det helt tydeligt, at kuren har gjort en forskel. Gløden som

fruen talte om, den kan jeg godt se nu. Desuden er det ligesom om, at "ansigtsbe-trækket" passer lidt bedre og er blevet mere elastisk. Der skal ikke længere en kraftanstrengelse til at åbne øjnene om morgenen, og så er det en kendsgerning, at jeg godt kan mærke, at jeg har fået mere fugt i huden, ligesom det floddelta lignende kunstværk jeg nøjsommeligt havde fået oparbejdet omkring mine øjne, er svundet ganske betragteligt ind. Oven i købet har jeg af flere omgange fået at vide, endda af uvildige, at jeg er begyndt at se sundere ud!

Jeg måtte simpelthen have det her ud, og drenge, på trods af bemærkningerne fra min far, kan jeg varmt anbefale hudpleje til mænd, og også at man søger hjælp hos Klinik Unik i Grindsted.

PS.: Jeg glemte at fortælle, at det nu er længe siden, at min hustru har brugt ukvemsord om mit udseende. I hvert fald når det gælder ansigtet.